
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 73
10 Φεβρουαρίου 2006

629

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 1000 στρ. στη θέση «Ζυ−
γός», περιφέρειας Δ.Δ. Στενώματος, Δήμου Καρ−
πενησίου, Νομού Ευρυτανίας. ............................................. 1

Επιτρεπόμενες χρήσεις του τεμαχίου 82 της Ο. Δι−
ανομής «Βασιλικά 1938−1948» στη θέση «βρεζια» 
του ΔΔ Βασιλικών του Δήμου Βασιλικών (Ν. Θεσ−
σαλονίκης). .......................................................................................... 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγ. 
Ιωάννη Ρέντη στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Σμολέν−
σκι, Σικίνου, Αργυροκάστρου και Δεληγιάννη. ...... 3

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγ. Ιω−
άννη Ρέντη στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Σκυλίτση −Ελ−
λης − Αγ. Ι. Ρέντη και Θουκιδίδου με τον χαρακτηρι−
σμό τμήματος του, ως χώρο πρασίνου. ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5194 π.ε. (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 1000 στρ. στη θέση «Ζυγός», 
περιφέρειας Δ.Δ. Στενώματος, Δήμου Καρπενησίου, 
Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005

5. Τις αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 
7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενησί−
ου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικισμό 
Στενώματος, υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 
του ν.δ.86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστα−
τευτικό δάσος.

6. Την αριθμ 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Ζυ−
γός», περιφέρειας Δ.Δ. Στενώματος, Δήμου Καρπενη−
σίου του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 1000 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις 
συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−........−19−20−1 του το−
πογραφικού διαγράμματος 1:11000 και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 18.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με Δ.Θ. Αηλιάς− Υδραγωγεία − Γέφυρα.
Δυτικά: Με Δ.Θ. Παπαγιάννη− Πλιατσιούκα.
Βόρεια: Με Γέφυρα− Επαρχιακός δρόμος προς Παυ−

λόπουλο − όρια οικισμού.
Νότια: Με Δ.Θ. Πλιατσούκα − Ζυγός− Αηλιάς − Υδρα−

γωγεία.
Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα ανα−

γκαία ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της 
βλάστησης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 
86/1969 , όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 4 παρ. 7 και 8 του ν.3208/2003 και β) 66 ν.δ. 
86/1969 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 18 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 631

Aριθμ.29/871/ΠΣΚ/21 (2)
Επιτρεπόμενες χρήσεις του τεμαχίου 82 της Ο. Διανο−

μής «Βασιλικά 1938−1948» στη θέση «βρεζια» του ΔΔ 
Βασιλικών του Δήμου Βασιλικών (Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985  «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρχών, 
όπως και την υπ’ αρ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσω−
τερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Το Τ.Π.Σ.Κ./24/11.1.2006 σχετικό με το θέμα Εισηγητι−
κό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδίων και 
Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο εκτίθεται 
το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική και χωρο−
ταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θετικές γνωμο−
δοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετικά.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνσηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(ΦΕΚ 98 Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Βασιλικών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενες χρήσεις «α. εγκατα−
στάσεις γεωργικών, κτηνοτροφικών και λοιπών αγροτι−
κών εκμεταλλεύσεων, β. εγκαταστάσεις έρευνας, ερευ−
νητικά κέντρα, ινστιτούτα, γ. κατοικία» στο τεμάχιο 82 
της Ο. Διανομής «Βασιλικά 1938−1948» στη θέση «βρεζια» 
του ΔΔ Βασιλικών του Δήμου Βασιλικών, εμβαδού 3.700 
τ.μέτρων, το οποίο σημειώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α΄ στο διάγραμμα−απόσπασμα διανομής 
κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρού−
σα.

Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι 
και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός οι−
κισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

Η ισχύς της παρούσας από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 633

Aριθμ.17504/Α112/03 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγ. Ιω−

άννη Ρέντη στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Σμολένσκι, Σι−
κίνου, Αργυροκάστρου και Δεληγιάννη.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47/Α) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/1971 Ν. Δ/γμα (ΦΕΚ 
220/Α).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π.δ/τος (ΦΕΚ 
70/Α).

4. Την με αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/155/13.6.1988 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ (οδηγίες και προδιαγραφές τροποποι−
ήσεων κ.λπ.).

5. Την με αριθμ. 63 Υπουργική απόφαση περί «Οργα−
νισμού και λειτουργίας των κεντρικών υπηρεσιών της 
ενιαίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιά» 
(ΦΕΚ 395/Β/11.5.1995).

6. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002).
7. Την με αριθμ. πρωτ. 5031/8.4.2003 απόφαση Νομάρχη 

Πειραιά περί αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 304/21.1.2003 απόφαση Νομάρχη 
Πειραιά περί ορισμού βοηθών Νομάρχη.

9. Τις με αριθμ. 48/2003 και 215/2003 αποφάσεις του 
Δημοτικού συμβουλίου Δήμου Αγ. Ιωάννη Ρέντη.

10. Την από 1.7.2004 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Νομαρ−
χίας Πειραιά.(αρ. πρακτ. 7/1.7.2004 − Κ 64/2004), απο−
φασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του Ε.Ρ.Σ. του Δήμου Αγ. Ιωάννη 
Ρέντη στο Ο.Τ μεταξύ των οδών Σμολένσκι, Σικίνου, 
Αργυροκάστρου και Δεληγιάννη με την αλλαγή χρήσης 
του υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α χώρου από «χώρο νηπια−
γωγείου» σε χώρο πρασίνου, όπως ειδικότερα σημει−
ώνεται στο συνημμένο της παρούσης τοπογραφικό 
διάγραμμα.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου το 
ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιοριστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΧΡ. ΑΓΓΕΛΗΣ



634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 635

Aριθμ.17505/Α113/03 (4)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγ. Ιω−

άννη Ρέντη στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Σκυλίτση −Ελ−
λης − Αγ. Ι. Ρέντη και Θουκιδίδου με τον χαρακτηρι−
σμό τμήματος του, ως χώρο πρασίνου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ./τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47/Α) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/1971 Ν. Δ/γμα (ΦΕΚ 
220/Α).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π.δ/τος (ΦΕΚ 
70/Α).

4. Την με αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/155/13.6.1988 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ (οδηγίες και προδιαγραφές τροποποι−
ήσεων κ.λπ.).

5. Την με αριθμ. 63 Υπουργική απόφαση περί «Οργα−
νισμού και λειτουργίας των κεντρικών υπηρεσιών της 
ενιαίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιά» 
(ΦΕΚ 395/Β/11.5.1995).

6. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002).

7. Τις με αριθμ. 261/2002 και 214/2003 αποφάσεις του 
Δημοτικού συμβουλίου Δήμου Αγ. Ιωάννη Ρέντη.

8. Την από 11.3.2004 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Νομαρ−
χίας Πειραιά. (αριθμ. πρακτ. 3/11.3.2004 − Κ 14/2004).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 5031/8.4.2003 απόφαση Νομάρχη 
Πειραιά περί αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος.

10. Την με αριθμ. 304/21.1.2003 απόφαση Νομάρχη Πει−
ραιά περί ορισμού βοηθών Νομάρχη, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του Ε.Ρ.Σ. του Δήμου Αγ. Ιωάννη 
Ρέντη στο υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α τμήμα του Ο.Τ. που 
περικλείεται από τις οδούς Σκυλίτση − ́ Ελλης − Αγ. Ι. Ρέ−
ντη και Θουκιδίδου, με τον χαρακτηρισμό του ως χώρο 
πρασίνου όπως ειδικότερα σημειώνεται στο συνημμένο 
της παρούσης τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου το 
ύψος της οποίας δεν μπορεί να υπολογισθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΧΡ. ΑΓΓΕΛΗΣ



636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:28:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




